
 
                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVIII – N.° 78                  18/06/2024       SEÇÃO I                             PÁG. 017 
 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO RIC/UFF Nº3, DE  3 JUNHO DE 2024 
 
Altera a composição do Colegiado do Curso de 
Graduação em Engenharia de Produção de Rio das 
Ostras. 

 
O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RIO DAS OSTRAS, no uso de 

suas atribuições legais, estatutárias e regimentais portaria de nº 828 de 15 de maio de 2023. 
 
Resolve: 
I. Tornar Público os seguintes docentes e discentes para a composição do Colegiado do 

curso de Engenharia de Produção de Rio das Ostras: 
 
Representantes do Departamento de Engenharia (REG): 

Titular Suplente 

Ramon Baptista Narcizo – SIAPE 1966013 Guido Vaz Silva – SIAPE 2089409 

Carlos Frederico De Oliveira Barros (SIAPE: 
1783855) 

Rodolfo Cardoso – SIAPE 1672314 

Mateus Carvalho Amaral (SIAPE 2276899) Flávio Silva Machado (SIAPE 1672367) 

Paulo Sérgio Soares Da Silva (SIAPE 2052392) Edwin Benito Mitacc Meza (SIAPE 1669108) 

Dalton Garcia Borges De Souza (SIAPE: 3258477) Gabriela Braga Fonseca (SIAPE 1145905) 

 
Representantes do Departamento de Computação (RCM): 

Titular Suplente 

Roberto Gonçalves Pacheco (SIAPE 1244589) Dalessandro Soares Vianna (SIAPE: 1555709) 

 
Representantes do Departamento de Ciências da Natureza (RCN): 

Titular Suplente 

Reginaldo Demarque Da Rocha (SIAPE 1771219) Sofiane Faci – SIAPE 1399227 

 
Representantes do Corpo Discente (CAEPRO): 

Titular Suplente 

Ana Letícia Coelho Tinoco (MAT: 222063062) Ana Carolina Dos Santos Da Silva (MAT. 
223063075) 

 
II – A presente designação não corresponde à função gratificada. 
 
Esta DTS entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
     CARLOS BAZILIO MARTINS 

Diretor do Instituto de Ciência e Tecnologia de Rio das Ostras 
RIC/UFF 

# # # # # # 
 


